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1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lakisääteinen (MRL 63 §) kaavan laatimiseen liittyvä asiakirja, jossa 
esitetään suunnitelma kaavan laatimisessa noudatettavista osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman tarkoituksena on kertoa, miten osallistuminen ja vuorovaikutus sekä 
kaavan vaikutusten arviointi tapahtuvat kaavaprosessissa. Suunnitelmassa kerrotaan myös osayleiskaavan 
lähtökohdista, tavoitteista sekä suunnittelun aikataulusta. Kaavahankkeen tullessa vireille OAS asetetaan 
nähtäville, jotta kuntalaisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä osallistumis‐ ja arviointimenetelmistä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. OAS:n nähtävillä olosta ilmoitetaan kunnan ilmoituslehdessä ja 
virallisella ilmoitustaululla sekä kunnan kotisivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan tarkistaa 
suunnittelutyön aikana. 

Asemakaava koskee tiloja 491-530-9-5 ja 491-537-4-192. Asemakaavan pinta-ala on noin 120 ha 
Asemakaavalla muodostuu 60. kaupunginosan (Ristiina) kortteli 327. 

 

2. Suunnittelutehtävän määrittely ja tavoitteet 

UPM Kymmene Oyj:n aloitteesta ryhdytään maankäyttö- ja rakennuslain mukaisiin toimenpiteisiin 
Ketunpesän asemakaavan laatimiseksi. Kyseessä on alueen ensimmäinen asemakaava. Asemakaava on 
hankeasemakaava, joka tehdään UPM toimesta, Mikkelin kaupunki vastaa käsittelystä ja kaavoituksen 
ohjaamisesta. UPM on tehnyt kaavoitusaloitteen Mikkelin kaupungille.  Tarvittaessa kaupunki ja 
maanomistajat laativat maankäyttösopimuksen, jolla pyritään varautumaan valmisteilla olevan kaavan 
toteuttamisen ja toteuttamiskustannusten kattamiseen, sopimus neuvotellaan ja tehdään rinnan 
kaavoituksen kanssa kaavalle kaavaprosessissa tavoitteeksi asetettua lopputulosta ennakoiden. 

Suunnittelualue sijaitsee noin 26 kilometriä etelään Mikkelin keskustasta valtateiden 13 ja 15 risteyksessä.  

Suunnittelualueen pinta-ala on kokonaisuudessaan noin 120 hehtaaria.  

Suunnittelualue on yleiskaavassa määritetty teollisuus- ja varastorakennusten alueeksi sekä rakentamisen 
reservialueeksi kaavamerkinnällä T/res. Asemakaavalla pyritään muuttamaan alueen käyttötarkoitus 
ympäristöä pilaamattoman teollisuus- ja varastorakennusten alueeksi, joka mahdollistaa esimerkiksi vihreää 
siirtymää tukevaa teollista tuotantoa tai konesalitoimintaa. Sopiva kaavamerkintä olisi esim. 
T/kem tai TY/gt.  

• Määritellään alueen päämaankäyttötarkoitus vastaamaan käyttötarkoitusta (teollisuus) 

• Tutkitaan ja järjestellään toiminta-alueita, rakennusalueiden ja tonttien rajoja 

• Tutkitaan ja ratkaistaan liikenteelliset ja ympäristöön liittyvät asiat  

 

Suunnittelualueen maanomistajia ovat UPM-Kymmene Oyj sekä Mikkelin kaupunki. 

Asemakaava ja asemakaavan muutos on tullut vireille Mikkelin kaupungin päätöksellä 27.11.2024.  
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Kuva 1. Hankealueen rajaus kartalla.  
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Kuva 2. Hankealueen kiinteistöjaotus  

3. Suunnittelun lähtökohdat 

3.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat alueidenkäytön suunnittelujärjestelmän ylin taso, jota 

muut suunnittelutasot toteuttavat ja edistävät. Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista 

alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 ja ne tulivat voimaan 1.4.2018. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi 

valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista 

alueidenkäyttötavoitteista.  

Tavoitteet jakautuvat viiteen kokonaisuuteen, jotka ovat: 

• Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

• Tehokas liikennejärjestelmä  

• Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

• Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

• Uusiutumiskykyinen energiahuolto 
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3.2 Maakuntakaava 

Hankealue sijaitsee Etelä-Savon maakunnan alueella. Hankealueella on voimassa kolme maakuntakaavaa: 
Etelä-Savon maakuntakaava, Etelä-Savon 1. vaihemaakuntakaava sekä Etelä-Savon 2. vaihemaakuntakaava. 

 

 
Kuva 3. Ote Etelä-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta. Suunnittelualue rajattu punaisella. Etelä-

Savon maakuntaliitto. 

Etelä-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartassa hankealuetta ja sen lähiympäristöä koskevat seuraavat 

merkinnät ja määräykset: 

Kaavamerkintä Merkintöjen selitykset: 

 

 

MAA-AINESTEN OTTOALUE 

Merkinnällä osoitetaan maa-aineslain piiriin kuuluvia maa-ainesten 
ottamiseen soveltuvia alueita, joiden osalta on selvitetty luonnonsuojelun 
tavoitteiden, pohjavedenhankinnan ja maa-ainesten ottotoiminnan 
yhteensopivuus. 

 

 

VALTAKUNNALLISETI ARVOKAS KALLIOALUE 

Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaita kallioalueita. 

Suunnittelumääräys: 

Alueen käytön suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
maisemakuvan, luonnonkauneuden, geologisten muodostumien sekä 
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erikoisten luonnonolosuhteiden ja -esiintymien säilyminen. Alueella 
metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön. 

 

 
 

KULTTUURIYMPÄRISTÖN JA/TAI MAISEMAN VAALIMISEN KANNALTA 
MAAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ KOHDE 

Kohteen erityisominaisuuksia ilamiseva merkintä, jolla osoitetaan 
maakunnallisesti arvokkaita pienialaisia rakennettuja kulttuuriympäristöjä 
ja kulttuurihistoriallisesti merkittäviä rakennuskohteita, jotka sijaitsevat 
maisema-alueiden ja taajamatoimintojen alueiden ulkopuolella. 

Suunnittelumääräys: 

Kohteen ja sen ympäristön suunnittelussa on otettava huomioon 
kulttuurihistoriallisesti arvokas kokonaisuus ja erityispiirteet. 

Suositus: 

Kohteeseen merkittävästi vaikuttavista toimenpiteistä tulee pyytää 
lausunto museoviranomaiselta ja elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta. 

 

 

VOIMAJOHTOKÄYTÄVÄ 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat 110 kV ja 400 kV 
voimajohtokäytävät. Käytävään voidaan sijoittaa yksi tai useampi 
voimalinja. Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

Suositus: 

Uutta voimalinjaa johtokäytävään suunniteltaessa tulisi johtokäytävän 
laajenemisen minimoimiseksi uudet voimajohdot pyrkiä sijoittamaan 
samoihin pylväisiin käytävässä sijaitsevien voimajohtojen kanssa. 

 

 

PÄÄVESIJOHTO, OHJEELLINEN LINJAUS 

Merkinnällä osoitetaan uusia merkittäviä johtoja, joiden linjauksesta ja 
toteuttamisesta ei ole olemassa tarkkoja suunnitelmia. Alueella on 
voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

 

SYVÄVÄYLÄ, UUSI 

Merkinnällä osoitetaan kauppamerenkulun tai muun hyötyliikenteen 
käyttöön tarkoitettuja uusia väyliä, joiden kulkusyvyys on vähintään 4,2 
metriä. Merkintään liittyy MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

Suunnittelumääräys: 

Vesiliikenteen syväys- ja alikulkukorkeusvaatimusten turvaamiseksi tulee 
niitä risteävien johtojen ja siltojen suunnittelussa ottaa huomioon 
merenkulkulaitoksen suositukset. 

 

 

PÄÄRATA / RUNKORATA 

Merkinnällä pr osoitetaan valtakunnallisesti merkittävään rataverkkoon 
kuuluvat henkilöliikennettä ja raskasta tavaraliikennettä palvelevat 
pääradat. Merkinnällä pr/rr osoitetaan omana alaryhmänään keskeisiä 
valtakunnallisesti merkittäviä pääratoja. Näistä korkealuokkaisista nopeaa 
henkilöliikennettä ja/tai raskasta tavaraliikennettä palvelevista 
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sähköistetyistä pääradoista käytetään nimitystä runkorata. Merkintään 
liittyy MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

Suunnittelumääräys: 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varauduttava tasoristeysten 
poistamiseen. 

 

 

VALTATIE / RUNKOTIE / KANTATIE 

Merkinnällä vt osoitetaan valtateinä valtakunnallista ja maakuntien välistä 
pitkämatkaista liikennettä välittäviä maanteitä. Valtateistä osoitetaan 
merkinnällä vt/rt omana alaryhmänään keskeisiä valtakunnallisesti 
merkittäviä valtateitä. Näistä korkealuokkaisista valtateistä käytetään 
nimitystä runkotie. Merkinnällä kt osoitetaan kantateinä niitä valtateitä 
täydentäviä, maakuntia palvelevia maanteitä, jotka yhdistävät 
kaupunkitason keskuksia tärkeimpiin liikennesuuntiin. Merkintään liittyy 
MRL 33§: n mukainen rakentamisrajoitus. 

Suunnittelumääräys: 

Tiellä tulee varautua kevytväyläjärjestelyihin taajamien ja kylämäisen 
asutuksen kohdalla. väylän ja sen lähialueiden suunnittelussa tulee 
huomioida melun vaikutukset alueiden käyttöön. 

Suunnittelumääräys koskien runkoteitä (vt/rt) 

Maankäytön suunnittelussa tulee varautua siihen, että väylälle pääsy 
tapahtuu eritasoliittymien kautta ja paikalliselle sekä kevyelle liikenteelle 
on osoitettu erillinen väylä 

 

  



1027 Ketunpesä asemakaava     Mikkelin kaupunki 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma                   27.11.2024 
_______________________________________________________________________________________ 
 

9 

3.3 Yleiskaava 

Suunnittelualueelle sijoittuu Pelloksen osayleiskaava, joka on hyväksytty 8.5.2014.  

 
Kuva 4. Ote Pelloksen osayleiskaavasta (2014). Mikkelin kaupunki. 
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Pelloksen osayleiskaavassa hankealuetta koskevat seuraavat merkinnät ja määräykset: 

Kaavamerkintä Merkintöjen selitykset: 

 

 

TEOLLISUUS- JA VARASTORAKENNUSTEN ALUE 

T-alueella tapahtuva merkittävä lisärakentaminen edellyttää asemakaavan 
laatimista alueelle. Vanhan kaatopaikan lisäselvitysalue on osoitettu 
lisämerkinnällä (EJ). 

 

 
 

RAKENTAMISEN RESERVIALUE 

Alue otetaan käyttöön, kun vaihtoehtoiset alueet on pääosin rakennettu. 
Alueen pääkäyttötarkoitus on merkinnän edessä XX. 

 

MAA-AINESTEN OTTOALUE 

 

PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE 

Alueelle saa sijoittaa huoltoaseman. P-alueella tapahtuma merkittävä 
rakentaminen edellyttää asemakaavan laatimista alueelle. 

 

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE 

Alue on tarkoitettu pääosin maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. 

 

 

ARVOKAS HARJUALUE TAI MUU GEOLOGINEN MUODOSTUMA 

Alue tulee säilyttää mahdollisimman luonnontilaisena maaperän osalta. 
Merkintöihin liittyvät numerot (xx) viittaavat erilliseen selvitykseen 
(luontoselvitys).  

 
TIELIIKENTEEN YHDYSTARVE (ohjeellinen sijainti) 

 

3.4 Asemakaava 

Suunnittelualue sijoittuu kokonaisuudessaan asemakaavoittamattomalle alueelle. 

Suunnittelualueen pohjoispuolella noin 60 metrin päässä sijaitsee voimassa oleva Pellosniemen 

pienteollisuusalueen asemakaava, joka on hyväksytty 26.8.1985. 
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Kuva 5. Hankealuetta lähin asemakaavoitettu alue. 
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Kuva 6. Pellosniemen pienteollisuusalueen asemakaavakartta. Mikkelin kaupunki. 

Pellosniemen pienteollisuusalueen asemakaavaa koskevat merkinnät ja määräykset: 

Kaavamerkintä Merkintöjen selitykset: 

 

3 M SEN KAAVA-ALUEEN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA, JOTA 
VAHVISTAMINEN KOSKEE 

 

KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA 

 
ERI KAAVAMÄÄRÄYSTEN ALAISTEN ALUEENOSIEN VÄLINEN RAJA 
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KORTTELIN NUMERO 

 

RAKENNUSKAAVATIEN NIMI 

 

ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI 
SEN OSA SUURIMMAN SALLITUN KERROSLUVUN  

 
TEHOKKUUSLUKU ELI KERROSALAN SUHDE RAKENNUSPAIKAN PINTA-
ALAAN 

 
 
 

RAKENNUSALA 

 
 
 

ISTUTETTAVA ALUEEN OSA 

 
 
 

RAKENNUSKAAVATIE 

 
 
 

TEOLLISUUS- JA VARASTORAKENNUSTEN KORTTELIALUE 

 
 
 

LÄHIVIRKISTYSALUE 

 
 
 

RAUTATIEALUE 

 
 
 

YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE 

 
 
 

MAA- JA METSÄTALOUSALUE 

 
 
 

TEOLLISUUSRAIDEALUE 

 

3.5 Rakennusjärjestys 

Mikkelin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.7.2017. Uusi rakennusjärjestys on vireillä ja 

tavoitteena on saada se vahvaksi kesällä 2025. 

3.6 Maanomistus ja hallinta 

Hankealue on UPM-Kymmene Oyj:n ja Mikkelin kaupungin omistuksessa.  
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4. Asemakaavan vaikutusten arviointi ja selvitykset 

Kaavan vaikutuksia arvioidaan maankäyttö- ja rakennuslain säädösten edellyttämällä tavalla asemakaavan 
tarkoitus ja ohjausvaikutus huomioiden. Vaikutusten selvittämisen tarkoituksena on jo suunnittelun aikana 
saada tietoa suunnitteluratkaisujen merkityksestä ja siten parantaa lopullisen suunnitelman laatua.  

Asemakaavan tunnistetut merkittävät vaikutukset: 

• liikenteeseen 

• luonnonympäristöön 

• maisemaan ja rakennettuun ympäristöön 

• melu  

Vaikutusten selvittäminen perustuu alueelta tehtyihin ja tehtäviin selvityksiin, olemassa olevaan 
perustietoon, maastokäynteihin, osallisilta ja viranomaisilta saataviin lähtötietoihin ja palautteeseen sekä 
laadittavien suunnitelmien ympäristöä muuttavien ominaisuuksien analysointiin. Lisäksi huomioidaan 
asemakaavan suhde voimassa oleviin asemakaavoihin, yleiskaavaan ja maakuntakaavoihin. 

4.1 Selvitykset 

Valmiit selvitykset: 

• Luontoselvitys (Ympäristökonsultointi Niemeläinen Oy, 10.10.2024) 

Laadittavat selvitykset: 

• Hulevesiselvitys ja kaavatason tasaussuunnitelma 

• Luontoselvityksen päivitys 

• Liikenneselvitys 

Kaavaprosessin aikana selvitystarvetta arvioidaan aktiivisesti.  

 

Muilta osin asemakaavan asemakaavatyö tukeutuu aiemmin laadittuihin selvityksiin. 

• Listaa täydennetään kaavaprosessin aikana. 

5. Osalliset ja vuorovaikutus 

Kaavan osallisia ovat lähialueen asukkaat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa alueen kaavoitus koskee. 
Osallisille ja kaupunkilaisille varataan mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavan 
vaikutuksia sekä lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. 

Viranomaiset ja muut tahot: 

• Etelä-Savon maakuntaliitto 

• Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

• Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (liikenne) 

• Väylävirasto 

• Riihisaari - Savonlinnan museo 



1027 Ketunpesä asemakaava     Mikkelin kaupunki 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma                   27.11.2024 
_______________________________________________________________________________________ 
 

15 

• Etelä-Savon Pelastuslaitos 

• Mikkelin Vesilaitos 

• Alueelliset energiayhtiöt 

• Teleoperaattorit 

• Asukasyhdistykset ja -seurat 

• Kaupungin asianomaiset tahot (rakennusvalvonta, ympäristöpalvelut, infra-aluepalvelut, 
kaupunkiympäristölautakunta, kaupunginhallitus) 
 

6. Asemakaavan alustava aikataulu, kaavoituksesta tiedottaminen ja 

osallistuminen 

6.1 Käynnistysvaihe 

Osallisilla on mahdollisuus tutustua vireillä olevaan kaavahankkeeseen, vaikutusmahdollisuuksiin kaavan 
osalta sekä ennakoituun aikatauluun. OAS:an voidaan tehdä muutoksia ja täydennyksiä. 

 

OAS on nähtävänä Mikkelin kaupunkisuunnittelun tiloissa ja kaupungin internet-sivuilla osoitteessa: 
https://www.mikkeli.fi/sisalto/palvelut/kaavoitus/nahtavilla-olevat-kaavat   

• kaavoituksen käynnistäminen ja OAS: 11/2024 

6.2 Valmisteluvaihe 

Asemakaavan valmisteluaineisto asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi, jolloin osallisilla on mahdollisuus 
esittää asiasta mielipiteensä (MRA 30 §). Nähtävilläolosta ilmoitetaan kaupungin virallisissa ilmoituslehdissä 
ja kaupungin kotisivuilla. Valmisteluaineistosta pyydetään lausunnot keskeisiltä viranomaisilta. 

Valmisteluaineisto asetetaan nähtäville Mikkelin kaupunkisuunnittelun tiloissa ja kaupungin internet-
sivuilla osoitteessa: https://www.mikkeli.fi/sisalto/palvelut/kaavoitus/nahtavilla-olevat-kaavat  

• Tavoiteaikataulu kaavan valmisteluaineiston nähtäville asettamisesta: kevät / 2025 

 

6.3 Ehdotusvaihe 

Asemakaavan ehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 vuorokaudeksi kaupunginhallituksen päätöksellä. 

Osallisilla ja kaupungin jäsenillä on mahdollisuus tehdä kirjallinen muistutus kaavaehdotuksesta (MRA 27 §).  

Nähtävillä olosta ilmoitetaan kaupungin virallisissa ilmoituslehdissä sekä kaupungin kotisivuilla. 

Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot keskeisiltä viranomaisilta (MRL 65 §).  

Ehdotusaineisto asetetaan nähtäville Mikkelin kaupunkisuunnittelun tiloissa ja kaupungin internet-sivuilla 
osoitteessa: https://www.mikkeli.fi/sisalto/palvelut/kaavoitus/nahtavilla-olevat-kaavat  

• Tavoiteaikataulu kaavan ehdotusaineiston nähtäville asettamisesta: syksy / 2025 
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6.4 Hyväksymisvaihe 

Asemakaavan hyväksyy Mikkelin kaupunginvaltuusto. Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan MRL 67 § ja MRA 
94 §:n mukaisesti. Kaavaehdotuksesta muistutuksen jättäneille ja siinä yhteydessä osoitteensa 
ilmoittaneille lähetetään vastine. Valtuuston hyväksymispäätös lähetetään heille, jotka ovat sitä pyytäneet. 
Asemakaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valittamalla päätöksestä Itä-
Suomen hallinto-oikeuteen ja edelleen Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Mikäli valituksia 
kaupunginvaltuuston hyväksymispäätöksestä ei jätetä, kaava saa lainvoiman 30 vuorokauden kuluttua 
Mikkelin kaupunginvaltuuston päätöksestä. 

• Tavoiteaikataulu päätöksentekovaiheelle: alkuvuosi / 2026 

 

6.5 Viranomaisyhteistyö 

Ristiinan Ketunpesän hanketta käsiteltiin ensimmäistä kertaa viranomaisneuvottelussa 11.1.2024. 
Tilaisuudessa oli esillä Mikkelin kaupungin vihreän siirtymän hankkeet ”The Big 3” nimikkeen alla. 
Ketunpesän osalta tunnistettiin hankkeet hyvät lähtökohdat asemakaavoitukselle.  Aloitusvaiheen 
viranomaisneuvottelu järjestettiin 14.10.2024.  

Kaavaprosessin aloitusvaiheessa toimitetaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi viran-
omaisosallisille. Kaavan valmisteluaineistosta ja kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot asianomaisilta 
viranomaisilta. Ehdotusvaiheessa järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu. Tarvittaessa kaavatyön 
edetessä järjestetään työneuvotteluja viranomaisten kanssa. 

7. Yhteystiedot 

Kaavaa laativa konsultti:  

Alusta Consulting Oy,  

Vilhonkatu 9 C 3. krs. 00100 Helsinki 

Lauri Solin, DI YKS-402 

p. 044 704 6281 

lauri.solin@alustaconsulting.fi 
 

 

Kaavoituksesta vastaava:   

Mikkelin kaupunki 

Asumisen ja toimintaympäristön palvelualue  

Kaupunkikehitys / Maankäyttö ja kaupunkirakenne 

 

Ilkka Tarkkanen, Kaupunginarkkitehti 

p. 050 311 7130  

ilkka.tarkkanen@mikkeli.fi  
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